FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL O1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

247,522,713.91
247,470,367.27
52,346.64
193,697,874.91
50,460,722.79
8,393,973.31
134,843,178.81
53,824,839.00
3,795,904.78
3,795,904.78
3,795,904.78
3,456.65
3,456.65
1,836.92
1,836.92
1,619.73
57,622,363.51
7.869.482.11
49,752,881.40
(80,487.88)
64,038.35
144,526.23 (80,487.88)
49,672,393.52
692,634.02
48,979,759.50

Guatemala, 02 de Octubre de 2,025.

W

Juan Carlos MerrandeZ Yol
AUDITOR

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

Mari?/Ro erto Granai Fi
PRESIDENTE

prnandez

4

Enrique Arﬁénio Jbsé Rodriguez Mahr
GERENWE GENERAL

FINANCIERA

G&I CONTINENTAL




