FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	247,470,367.27 52,346.64	247,522,713.91	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	50,460,722.79	193,697,874.91	
Beneficios Adicionales Negociación de Títulos-Valores Cuota de Formación FOPA	8,393,973.31		
Productos no Cobrados Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	134,843,178.81		
MARGEN POR INVERSIONES			53,824,839.00
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos Arrendamientos Almacenaje Avalúos e Inspecciones Manejo de Cuenta Otros	3,795,904.78	3,795,904.78	
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios			
MARGEN POR SERVICIOS			3,795,904.78
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		3,456.65	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas	3,456.65	0, 100.00	
GASTOS		1,836.92	
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	1,836.92	,	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			1,619.73
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			57,622,363.51
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			7,869,482.11
MARGEN OPERACIONAL NETO			49,752,881.40
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores	64,038.35	(80,487.88)	
Gastos de Ejercicios Anteriores	144,526.23		(80,487.88)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			49,672,393.52
Impuesto sobre la Renta			692,634.02
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			48,979,759.50

Guatemala, 02 de Octubre de 2,025





Mario/Roberto Granai Fernández PRESIDENTE

Enrique Arbonio dosé Rodríguez Mahr GERENIZE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

